

□ Saunanlauteilla syntyvät usein ne parhaat ideat. Hyvin usein ne myös jäävät toteuttamatta. Tällä kertaa saunanlauteilla syntynyt idea, joka ei ollut aivan pieni, vaan oman ravintolan kokoinen, kypsyi nelisen vuotta. Viime viikolla unelmasta tuli totta, kun ovensa avasi Kiteen keskustassa Ravintola Reino.

–Aivan kaikki askeleet, yksi kerrallaan, ovat tänne johtaneet. Aivan kaikki kyyneleet, kaikki askeleet, ovat tänne johtaneet, lauloi kiteeläistynyt muusikko **Johanna Kurkela** Ravintola Reinon yhteistyökumppaneilleen järjestämässä kiitosjuhlassa.

–Jokainen niistä askelista tarvittiin ottaa, että tänne päästiin, lausui laulusolistin kanssa yhteistyössä illan musiikkikappaleet valinnut **Nina Holopainen**, Ravintola Reinon yrittäjäsännän puoliso, joka on vuorotteluvapaalla Kiteen kaupungin kehitysjohtajan tehtävistä.

–Näiden laulujen sanoituksissa on paljon sitä, mitä me olemme yhdessä kokeneet, Nina osoitti sanansa miehelleen **Timo Holopaiselle**, aitoa lähiruokaa suosivalle Ravintola Reinon kokille, jonka kolmesta etunimestä keskimäinen on päässyt yrityksen nimeen.

Keskellä kaupunkia

Timo toimi aiemmin Ravintola Juhanantuvan isäntänä Hummovaarassa. Juhanantuvalla puitteet olivat ja ovat hienot, mutta haaveena alkoi kehittyä ajatus omasta ravintolasta lähempänä keskustaa ja ihmisiä.

–Timo kävi asiakaspalvelukurssin, jossa oli oppimistehtävänä kuvitteellinen ravintolan perustaminen. Hyvin pitkälti tälle luotiin puitteet jo silloin, Nina muisteli hetkeä, jolloin oma ravintola sai mielikuviensa alkunsa.

Ajatus ravintolasta kasvoi ja vahvistui, vaatiens ensin paperityötä, keskustelua ja suunnittelua. Sopivat tilat ravintolalle löytyivät Kauppa-keskus Kupiaisen yhteydestä. Kuuden viikon aikana ennen ravintolan avaamista tilat kokiivat melkoisen muodonmuutoksen, mutta vihdon kaikki oli valmista ja Ravintola Reino avasi ovensa viime viikon tiistaina.

Kiireisen kiva viikko

Reino on lähiruokaan keskittynyt lounasravintola, jonka ruokien raaka-aineista valtaosa on tuotettu alle sadan kilometrin päässä. Mutta Reino on myös paljon muuta.

Lounaspöytä on katettuna maanantaista perjantaihin. Kahviosta saa monipuolisesti makeiden leivonnaisten ohessa vankempaa suolaista syötävää, kuten lämpimiä voileipiä ja täytettyjä rinkeleitä. Ravintolalla on myös A-oikeudet.

–Reinolla on juhla- ja kokouspalvelua sekä pitopalvelua. Tilauksesta ravintola on auki iltaisin ja viikonloppuisin. Lisäksi pyrimme yhteistyöhön tapahtumajärjestäjien kanssa. Esimerkiksi jos Aimmossa tai Hutsissa on tapahtumia, voidaan sopia, että Reino on auki, Nina Holopainen



Ravintola Reinon sisustuksesta löytyy vanhaa ja uutta. Asiakaspalvelusta vastaavat Paula Niskanen ja Timo Holopainen.

Ravintola Reino tarjoaa lähiruokaa, historiaa ja rockmusiikkia

Kaikki askeleet ovat tänne johtaneet



2-vuotias Severi Luukkainen nautti Reinon ateriasta.

mainitsi.

Kahtena ensimmäisenä päivänä Reinossa oli kahvitarjoilu, josta kävi nauttimassa noin 700 ihmistä. Lisäksi päivittäinen lounas sekä torstai-illan kiitosjuhla pitivät työntekijät kiireisinä. Ravintolan palveluvastaavana toimiva **Paula Niskanen** kuvaili ensimmäistä työviikkooaan positiivisen kiinnostavaksi:

–Kiireisen kivasti viikko meni.

Paula muutti perheineen Lahdesta Kiteelle kolmisen vuotta sitten, jolloin urheilullinen puoliso **Tapio Niskanen** sai paikkakunnalta oman alansa töitä ja samalla pariskunta pääsi lähemmäs Lieksaa, josta kumpikin on kotoisin.

Paikka Nightwish-fanitukseen

Ravintola Reinoon on haluttu 1950-60-lukujen retrohenkeä, mutta myös katsaus Kiteen historiaan jo paljon kauempaa, vanhojen valokuvien kautta. Yhdessä kuvassa on

Kiteellä vaikuttanut rovasti Martti Nortia. Vastapäisellä seinällä esittäytyy hänen lapsenlapsensa **Tuomas Holopaisen** musiikillinen elämäntyö: Nightwish-yhtyeen levykannet, yhtyeen kultalevyjä, Nightwish-elokuvan kanvaasitaulut sekä yhtyeen rumpalin, **Jukka Nevalaisen**, symbaalit.

–Nostalgia ja rock yhdistyivät isoisän ja tyttärenpojan kautta. Heillä molemmilla on ollut valtava merkitys Kiteelle, Nina esitteli.

–Tuomas fanittaa Reinon ruokia. Kaikille bändin pojille on kaapissa nimikoidut Reino-tossut, joten kun he tulevat maailmalta Kiteelle, he voivat olla täällä kuin kotonaan.

–Reino toimii myös paikana, jossa Nightwish-fanit voivat Kiteellä käydä ja ajatella, että Tuomaskin täällä käy.

Satumaa sateenkaaren päässä

–Kiitos tästä ravintolasta kuu-



Isäntä voi asettua rumpujen ääreen vaikka kesken tiskivuoron. Koskettimissa Tomi Aholainen ja laulusolistina Johanna Kurkela.



Nimikoidut Reino-tossut tekevät Nightwish-yhtyeen muusikoiden olon kotoisaksi, heidän palattuaan maailmalta Kiteelle ja Reinoon.

luu meille kaikille.

–Tässä on vähän uutta, vähän lainattua, varastettuja sisustusideoita sekä pikkuisen sinistä, joka tällä hetkellä näkyy silmäpusseissa, ravintoloitsija Timo Holopainen tuumasi ensimmäisen ravintola-vaasi loppupuolella.

Kiitosjuhlassa keittiömes-

tari **Tarmo Wasenius** ojensi Holopaiselle Pohjois-Karjalan keittiömestarien viirin saatesanoin:

–Hän on kyllä viirin arvoinen!

Omana lahjanaan Wasenius antoi pienen kuumailmapallon, jossa on mukana tuikku, jonka lämmössä pallon saa vaikkapa syksyisenä saunailtana kohoamaan taivaalle ihmisten ihmeteltäväksi.

–Kun ilmapallon mukaan kiinnittää toivelapun, ne toiveet yleensä toteutuvat.

Yksi neljä vuotta sitten saunanlauteilla ääneen lausuttu toive on jo toteutunut.

–Tahdon elää. Löytää saateenkaaren päästä satumaan, lauloi kiitosjuhlassa Johanna Kurkela, kokista muusikoksi hetkessä muuntuneen Timon siirryttyä keittiöstä tiskiharjojen kanssa rumpujen ääreen.

Nyt satumaa on löytynyt.

Tuija Marienberg